g Debitum. totum. & sic aliquid est originis. Accur.

h Omnumdō. forsitan quōd neque inficiationis, neque personæ
ratio habetur: vt & aliás supra. ea. l. §. j. sed Al. dicit quōd hīc est
præsumptio: quia non negat quin fuerit debitum pro parte, vel
aliquando. sic ergo nota hīc, quōd nō est eadem ratio totius ad
partem: vt. §. de inoffic. testa. l. Papinianus. §. sed nec impuberis.
Item nota propter solutionem transferri onus probationis: vt
& C. de nō nu. pec. l. cūm fidem. & loquitur hīc vbi fuit infici-
tus: vel etiam vbi non, sed soluens fuerit pupillus. & hoc dicit,
forsitan &c. & est ratio secundum Al. quia hīc est præsumptio.

i In omnibus autem iussionibus. a in omnibus casibus in quibus a-
liquid iussimus.

k Inferre. vt in auth. de fide instru. §. si tamen. coll. vj.

l Pro calumnia. si hoc exigatur: vt. §. de iureiu. l. iuslurandum. §.
qui iuslurandum.

m Iurante. aliás iuramenti: vt & C. de iureiu. delata.

n Seruando. cui defertur. Azo. sed hodie hoc sacramentum ca-
lumniæ in aliis non præstat: cūm semel in initio præstitū fue-
rit: vt in auth. de his qui ingre. ad ap. §. fi. col. v. idē dico de alio
iuramento de quo hīc dicit, quia hodie non præstat ab initio:
vt C. de iureiu. l. generaliter. §. j. Vel dic quōd ibi loquitur

cūm à iudice defertur.

o Sin autem cautio. scilicet priuata, idem tamen dico si publica:
vt si dicat, ille fuit cōfessus se accepisse, vel se debere. secus si di-
cat, acceperit: tunc enim probat debitum: licet sit arg. contra. C.
de do. cau. non nu. l. fin. sed certe ibi nō erat publicū instrumen-
tum, vel promisit per stipulationem decem
quaē accepit.

p Indiscretē. id est cau-
sa. non adiecta ex qua
debeantur. Accur.

q Eum. scilicet credi-
torem.

r Nisi. nō est excepti-
uum. Accur.

s Exposuit. scilicet de-
bitor, promittendo sci-
licet pecuniā pro præ-
cedēti causa quam cō-
fiterit intercessisse. &

ita ponitur aliás: vt C.
de nō nu. pe. l. genera-
liter. & l. aduersus.

Quid tamen si nō pro-
mittat, sed confiteatur
mihi se debere ex an-
tecedēti causa? Respō.

& tunc debet stare suo
testimonio: vt C. de nō
nume. pecu. d. l. gene-
raliter. Itē quid si me

absente confiteas quis
se mihi debere? Respō.

non valet, ad instar sti-
pulationis: vi instit. de
inuti. stip. §. itē verbo-
rum. cūm ambē sint de

iure ciuili: vt institu. de
lit. obli. in prin. & insti-
tut. de act. §. de consti-
tuta. Itē intellige hoc

etī si sine scriptis fiant
huiusmodi cōfessiones. hoc em innuit. d. l. ge-
neraliter. i. fi. & hoc sta-
tim subiicit, suæ con-
fessioni &c. sed tunc